дседатель собрания Совета
«Проектировщики

ного( Кавказа»
Сухорукое А',Л.

?//
К 2011 г.

СРО н п
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегул ируемой

организации

Д С О - С - Н П - П С К - 1 2 1 2 1 1

I.»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство

«Проектировщики Северного Кавказа»
от 12 декабря 2011 года

г. Ставрополь

РЕДАКЦИЯ 12 ДЕКАБРЯ 2011 Г.

СРО ПРОТОКОЛ ДСО-С-НП-ПСК-
НП «Проектировщики Северного Кавказа» заседания Совета 121011

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-121211

заседания Совета
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство
«Проектировщики Северного Кавказа»

от 12 декабря 2011 года

Всего членов Совета - 9 человек.

Присутствуют:
Юрьев Михаил Георгиевич
Калмыков Валентин Иванович
Сухоруков Александр Петрович,
Яцутко Николай Васильевич,
Матлашов Николай Андреевич - по доверенности от Бжахова Музариба Исмаиловича
Матлашов Николай Андреевич - по доверенности от Ашхогова Аслана Аминовича
Таликов Валентин Иванович
Мудаев Алигажди Абдурахманович
Яйлян Зоркин Вараздагович - по доверенности от Колпаковой Ларисы Альбертовны.

Кворум есть.

Приглашены:
Матлашов Николай Андреевич
Ярмаркин Владислав Юрьевич
Конюхова Александра Леонидовна

Слушали:
- Таликова В.И.

Предложил в связи с отсутствием Президента СРО НП «Проектировщики Северного
Кавказа» Данилова В.В. назначить председателем собрания Совета СРО НП
«Проектировщики Северного Кавказа» Сухорукова А.П.

Голосовали «За» - единогласно.

Председательствует Сухоруков А.П.
Протокол поручено вести Чанкветадзе Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены СРО НП «ИСК».
2. Вступление в Союз строительных предприятий (работодателей) СКФО.
3. Об исполнении сметы доходов и расходов за 9 месяцев 2011 г.
4. Правила контроля в области саморегулирования СРО НГ1 «ИСК».
5. Об участии в работе внеочередного съезда НОГ1.
6. Разное.

РЕДАКЦИЯ 12 ДЕКАБРЯ 2011 Г. СТР. 2 ИЗ 5

СРО ПРОТОКОЛ ДСО-С-НП-ПСК-
НП «Проектировщики Северного Кавказа» заседания Совета 121011

Решили - принять повестку дня.

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 1 повестки дня

Слушали:
- Конюхову А.Л.

Предложила:

Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдать свидетельства о
допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,
согласно представленным документам:
1. ООО «СтавСпецПроект» (г. Ставрополь) с 12.12.11г.
2. ЗАО «Поток» (г. Пятигорск) с 12.12.11г.
3. ООО «ЮгСтройСервис-07» (г. Махачкала) с 12.12.11г.
4. ООО «Махачкалинское взморье» (г. Махачкала) с 12.12.11г.

Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального
строительства, согласно поданным заявлениям и представленным документам:
- ООО «ТАСС» (г. Георгиевск)

- ООО «СтройПроект» (г. Ставрополь)

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня

Слушали:
- Матлашова Н.А.

Рекомендовали представить вопрос о вступлении на рассмотрение Общему собранию членов
СРО НГ1 «Проектировщики Северного Кавказа» вступить в Союз строительных предприятий
(работодателей) СКФО.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня

Слушали:
- Ярмаркина В.Ю.

Предложил на рассмотрение Совета «Правила контроля в области саморегулирования СРО
НП «ПСК».

Поручили дирекции СРО НИ «Проектировщики Северного Кавказа» принять за основу
данные «Правила», доработать совместно с членами Совета и подготовить к рекомендации
Общему собранию членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

СТР. зизь

СРО ПРОТОКОЛ дсо-с-нп-пск-
НП «Проектировщики Северного Кавказа» заседания Совета 121011

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня

Слушали
- Матлашова Н.А.

Доложил, что фактические расходы за 9 месяцев 2011г. не превышают расходов,
утвержденных сметой доходов и расходов. В пределах статей расходов необходимо внести
изменения. Поручили дирекции СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
подготовить изменения по статьям расходов для утверждения Общим собранием членов СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Голосовали: «За» - единогласно.

Но вопросу 5 повестки дня

Слушали:
- Матлашова Н.А.

Предложил направить на внеочередной VI Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций проектировщиков Ярмаркина Владислава Юрьевича. Предоставить Ярмаркину
В.Ю. право голоса от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» при голосовании.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 6 повестки дня

Слушали:
- Ярмаркина В.Ю.
Доложил:
- информацию о V окружной конференции
Принято к сведению.
Предложил:
- рассмотреть вопрос премировании сотрудников аппарата НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа» и утвердить суммы денежного вознаграждения за четвёртый квартал
2011 года: Иваницкая В.В.-7000

Конюхова А.Л.-7000
Можухов И.И.-6000,
Чаквентадзе Е.А.-3000,
Ярмаркин В.Ю.-7000.

Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
- Сухорукова А.П.
Доложил о том, что у следующих членов Совета, а именно:
- Сухорукова А.П., Степаненко А.Н., Юрьева М.Г.,Колпаковой Л.А.
нет правовых оснований быть членами Совета СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа» по различным причинам (выход на пенсию, смена места работы, другие).

РЕДАКЦИЯ 12 ДЕКАБРЯ 2011 Г. СТР. 4 ИЗ 5

СРО ПРОТОКОЛ ДСО-С-НП-ПСК-
НП «Проектировщики Северного Кавказа» заседания Совета 121011

Предложил дирекции СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» совместо с Советом
СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» решить вопрос о досрочном прекращении
полномочий вышеуказанных членов Совета.

Принято к сведению.

Председатель

Секретарь

А.П. Сухоруков

Е.А. Чанкветадзе

«

РЕДАКЦИЯ 12 ДЕКАБРЯ 2011 Г. СТР. 5 ИЗ 5